

A. Informácie o účtovnej jednotke:**a) Založenie spoločnosti**

Spoločnosť **FOL-KONTAKT, s.r.o.**, bola založená 27.1.2003 a do obchodného registra bola zapísaná 14.2.2003 (Obchodný register, Okresného súdu Žilina, oddiel sro, vložka 14022L)

b) Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú/:

- výroba obalov z plastov,
- výroba fólií a hadíc z plastov
- s tým súvisiace služby a nákup a predaj tovaru

1) Informácie k časti A. písm. c) prílohy č. 3 o počte zamestnancov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	33	34
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	30	33
počet vedúcich zamestnancov	7	7

d) Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa §56 ods.5 Obchodného zákonníka.

e) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky:

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2014 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa §17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve (ďalej len „zákon o účtovníctve“) za účtovné obdobie od 1. januára 2014 do 31. decembra 2014

f) Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31.decembru 2013, za predchádzajúce účtovné obdobie bola schválená valným zhromaždením 03.09.2014.

g) Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie: 12.06.2013

Účtovná závierka Spoločnosti k 31.decembru 2013 spolu s výročnou správou a správou auditora o overení účtovnej závierky k 31.decembru 2013 bola uložená do zbierky listín obchodného registra. Súvaha a výkaz ziskov a strát za predchádzajúce účtovné obdobie boli v roku 2014 zverejnené v Obchodnom vestníku.

h) Schválenie audítora

Spoločnosť ako auditora na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1.januára 2014 do 31.decembra 2014 schválilo spoločnosť Data Eko Audit Consult Žilina, spol. s r.o., číslo licencie SKAU č.39 Obchodný register Okresného súdu v Žiline, oddiel sro, vložka č. 1288/L

B. Informácie o orgánoch účtovnej jednotky :

Štatutárny orgán: Miloslav Pěkník, konateľ
Ivo Kočkář, konateľ

C. Informácie o spoločníkoch účtovnej jednotky :

Výška vkladu: 13 280 Eur
rozsah zaplataenia: 13 280 Eur

Spoločník, akcionár a	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v % d	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v % e
	absolútne b	v % c		
FA PLAST, a. s.	13280	100	100	100
Spolu	13280	100	100	100

D. Informácie o konsolidovanom celku :

Spoločnosť je súčasťou konsolidovaného celku a to ako dcérska spoločnosť, kde vlastníkom je spoločnosť FA-PLAST a.s. CZ, ktorá má 100% podiel na základnom imaní. Spoločnosť FA-PLAST a.s. sa však rozhodla nezostavovať konsolidovanú účtovnú závierku, nakoľko materská spoločnosť nie je ovládajúcou a obrat dcérskej spoločnosti je v konsolidácii nevýznamný. Spoločnosti nemajú medzi sebou žiadne priame obchodné transakcie. Obchody sa realizujú nepriamo so spoločnosťou, ktorá je personálne prepojená so spoločnosťou FA-PLAST a.s. a to prostredníctvom spoločnosti PACK-PLAST, s.r.o., ktorá má medzinárodné obchodné vzťahy a realizujú sa v cenách obvyklých, ktoré zodpovedajú bežným trhovým podmienkam.

E. Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach**a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky**

Účtovná závierka bola zostavená k 31.12.2014 za obdobie od 01.01.2014 do 31.12.2014 za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti v súlade so zákonom o účtovníctve platným v Slovenskej republike a nadväzujúcimi postupmi účtovania. Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady Spoločnosť aplikovala konzistentne s predchádzajúcim účtovným obdobím.

b) Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.). *Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a všetky nepriame náklady vzťahujúce sa na výrobu alebo inú činnosť. Dlhodobý majetok nadobudnutý bezodplatne sa oceňuje reprodukčnou obstarávacou cenou, čo je cena, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.*

1. Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania (alebo iného kritéria). *Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je do 2 400 EUR sa odpisuje priamo do nákladov*

2. Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. *Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia sa účtuje priamo do nákladov.*

c) Cenné papiere a podiely

Spoločnosť neúčtovala o cenných papieroch.

d) Zásoby

Zásoby nakupované sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie a pod.). Spoločnosť účtuje o zásobách spôsobom A tak, ako to definujú postupy účtovania. Úbytok zásob sa účtuje v cene zistenej metódou váženého aritmetického priemeru.

Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou sa oceňujú vlastnými nákladmi. Vlastné náklady sú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahrňuje v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob.

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty zásob sa vytvára opravná položka.

e-f) Zákazková výroba

Spoločnosť neúčtovala o zákazkovej výrobe.

g) Pohľadávky

Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou, t.j. vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Opravná položka sa vytvára k pochybným a nedobytným pohľadávkam, kde existuje riziko nevymožiteľnosti pohľadávok.

Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia než jeden rok a je pochybnosť, že dlžník si svoj záväzok nesplní, vytvára sa opravná položka v súlade s pravidlami Zákona o dani z príjmov.

h) Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou.

Pokladnica – v pokladni sa účtuje stav a pohyb peňazí v hotovosti. Pokladničné operácie s peniazmi v hotovosti sa účtujú na príjmových a výdavkových pokladničných dokladoch.

Účtovná jednotka účtuje aj o peniazoch cudzej meny v hotovosti (valuty), ak majetok je vyjadrený v cudzej mene účtuje sa o ňom v súlade s §4 ods. 7 zákona v eurách aj v cudzej mene. Stav a pohyb valút sa sleduje na analytickom účte pokladnice oddelene podľa jednotlivých mien.

Ceniny sa účtuje stav a pohyb cenín pred ich vydaním do užívania, napríklad poštové známky, stravné lístky, kolky a karty, ak majú hodnotu, z ktorej sa bude môcť čerpať po ich vydaní do užívania. Ceniny zverené zamestnancom alebo spoločníkom na použitie na vopred stanovené účely, sa účtujú ako pohľadávky voči zamestnancom alebo spoločníkom.

Bankové účty sa účtuje stav a pohyb peňažných prostriedkov účtovnej jednotky v bankách. Bankové účty majú spravidla aktívny zostatok. Na účte 221 - Bankové účty sa účtuje aj vtedy, ak má po dohode s bankou príslušný účet v banke pasívny zostatok, napríklad kontokorentný účet. V súvahe sa pasívny zostatok vykazuje ako poskytnutý krátkodobý bankový úver.

i) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím

j) Rezervy

Krátkodobé rezervy – sú záväzky s predpokladanou dobou vyrovnania pri vzniku najviac jeden rok /mzdy za nevyčerpané dovolenky vrátane odvodov, nevyfakturované dodávky, nevyplatené mzdy a odvody / ak je neurčité časové vymedzenie alebo výška záväzku.

Dlhodobé rezervy – sú záväzky neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa v očakávanej výške záväzku, účtovná jednotka účtuje len o dlhodobej rezerve na odchodné a zamestnanecké pôžičky

k) Záväzky

Dodávateľia sa účtuje záväzok voči dodávateľovi pri vzniku záväzku. Záväzky v cudzej mene sa prepočítavajú kurzom ECB platným pred dňom uskutočnenia účtovného prípadu. Účtovná jednotka ako deň uskutočnenia účtovného prípadu pre určenie prepočítacieho kurzu určila deň prijatia faktúry do podniku.

Nevyfakturované dodávky sa účtujú položky neúčtované ako obvyklé záväzky, napríklad nevyfakturované dodávky, prijaté služby, ak účtovná jednotka na základe zmluvy, dodacieho listu alebo iného dokladu pozná výšku záväzku do dňa zostavenia účtovnej závierky. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa účtujú upravujúce závierkové účtovné prípady, napríklad ak na základe účtovného

dokladu účtovná jednotka získala informáciu o výške záväzku a obstarávacej cene majetku, ktorý bol obstaraný do dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

i) Odložené dane

Odložené dane (Odložená daňová pohľadávka a odložený daňový výdavok) sa vzťahujú na :

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou
- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.
- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou

m) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím

n) Emisné kvóty

Spoločnosť o emisných kvótach v roku 2014 neúčtovala.

o) Dotácie zo štátneho rozpočtu

Dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku Spoločnosti sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú ako výnosy z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súvislosti so zaúčtovaním odpisov z tohto dlhodobého majetku.

p) Leasing

Finančný leasing je nájom majetku s dohodnutým právom kúpy prenajatého majetku, ak počas dohodnutej doby nájomca užíva prenajatý majetok za jednorazovú dohodnutú platbu alebo viac dohodnutých platieb.

Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu. Každá platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, ktoré sú vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa účtujú na ľarchu účtu 562 – Úroky.

Finančný leasing sa aktivuje v deň prijatia majetku na príslušný účet majetku (so súvzťažným zápisom v prospech účtu 474 – Záväzky z nájmu) v ocenení, ktoré sa rovná celkovej výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované finančné náklady. Majetok obstaraný formou finančného prenájmu sa odpisuje v účtovníctve nájomcu po dobu nájmu.

Majetok obstaraný formou operatívneho leasingu nemáme.

q) Deriváty

nemáme

r) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi

nemáme

s) Cudzía mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na EURO kurzom vyhláseným Národnou bankou Slovenska alebo ECB platným ku dňu predchádzajúcemu dňu uskutočnenia účtovného prípadu a v účtovnej závierke platným ku dňu, ku ktorému sa účtovná závierka zostavuje. Vzniknuté kurzové rozdiely sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Pri kúpe a predaji cudzej meny na menu euro sa použije kurz, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. (zákon č.431/2002 Z.z. §24 odst.3) Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú. Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

t) Výnosy

V účtovej triede 6 sa účtujú výnosy narastajúcim spôsobom od začiatku účtovného obdobia. Prvotné výnosy sa v tejto účtovej triede účtujú časovo rozlíšené. Daň z pridanej hodnoty sa účtuje v prospech účtu 343 - Daň z pridanej hodnoty. Zľava z ceny je súčasťou tržieb a účtuje sa ako zníženie ceny za účelom poskytnutia zvýhodnených podmienok pre odberateľa, napríklad zľava z ceny za odobraté množstvo, zľava z ceny z dôvodu urýchlenej platby, zľava z ceny z dôvodu podieľania sa na reklame výrobku, tovaru alebo

služby. Za zľavu z ceny sa nepovažuje nepeňažné dodanie iného druhu ako je poskytovaný tovar, výrobok alebo služba, napríklad tovar zdarma a prezentačné akcie.

Zrazená daň z príjmov sa účtuje na ľarchu účtu 341 - Daň z príjmov, ak sa započítava na celkovú daňovú povinnosť. Ak sa odvedená suma preddavku považuje za splnenie daňovej povinnosti⁴⁾ zaúčtuje sa na ľarchu účtu 591 -Splatná daň z príjmov z bežnej činnosti. V ostatných prípadoch sa výnos, ktorý sa zdaňuje osobitnou sadzbou dane z príjmov a suma zrazenej dane z príjmov účtuje na ľarchu účtu 591 -Splatná daň z príjmov z bežnej činnosti.

Zaniknuté záväzky, napríklad premlčaním sa účtujú na príslušný účet ostatných výnosov. Na tomto účte sa neúčtujú záväzky zaniknuté z dôvodu splnenia záväzku, započítania záväzku, nahradenia súčasného záväzku novým vo výške rovnajúcej sa výške pôvodného záväzku.

Konečné stavy účtov v účtovej triede 6 sa pri uzavieraní účtovných kníh účtujú v prospech účtu 710 - Účet ziskov a strát.

F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

2) Informácie k časti F. písm. a) prílohy č. 3 o dlhodobom nehmotnom majetku

Tabuľka č. 1

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		8810	5116					13926
Prírastky								
Úbytky		3850						3850
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		4960	5116					10076
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		8810	277					9087
Prírastky			256					256
Úbytky		3850						3850
Stav na konci účtovného obdobia		4960	533					5493
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia		0	4893					4893
Stav na konci účtovného obdobia		0	4583					4583

Tabuľka č. 23

Dlhodobý nehmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		8810	5116			0		13926
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		8810	5116			0		13926
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		7633	21					7654
Prírastky		1177	256					1433
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia		8810	277					9087
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia		1177	5095					6272
Stav na konci účtovného obdobia		0	4839					4839

3. Informácie k časti F. písm. c) prílohy č. 3 o dlhodobom nehmotnom majetku

Dlhodobý nehmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	0

4. Informácie k časti F. písm. a) prílohy č. 3 o dlhodobom hmotnom majetku

Tabuľka č. 1

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									

Stav na začiatku účtovného obdobia	187020	1791836	3760081				3598		5742535
Prírastky		5100	42401						47501
Úbytky			111716				3598		115314
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia	187020	1796936	3690766				0		5674722
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		248718	2008761						2257479
Prírastky		50559	364867						415426
Úbytky			111716						111716
Stav na konci účtovného obdobia		299277	2261912						2561189
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia									
Stav na začiatku účtovného obdobia	187020	1543118	1751320				3598		3485056
Stav na konci účtovného obdobia	187020	1497659	1428854				0		3113533

Tabuľka č. 2

Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	187020	1791836	3743197				19761		574814
Prírastky			50525				34362		776570
Úbytky			33641				50525		84166
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia	187020	1791836	3760081				3598		5742535
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		198265	1672913						1871178
Prírastky		50453	369489						419942

Úbytky			33641						33641
Stav na konci účtovného obdobia		248718	2008761						2257479
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	187020	1593571	2070284				19761		3870636
Stav na konci účtovného obdobia	187020	1543118	1751320				3598		3485056

5. Informácie k časti F. písm. c) prílohy č. 3 o dlhodobom hmotnom majetku

Dlhodobý hmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	3 468 172

Záložné právo z titulu čerpania investičných úverov na extrúдеры a linku.

6. Informácie k časti F. písm. j) prílohy č. 3 o dlhodobom finančnom majetku – účtovná jednotka nevlastní dlhodobý finančný majetok a preto o ňom neúčtuje

7. Informácie k časti F. písm. m) prílohy č. 3 o dlhodobom finančnom majetku -

Dlhodobý finančný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý finančný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	0

8. Informácie k časti F. písm. i) prílohy č. 3 o štruktúre dlhodobého finančného majetku - účtovná jednotka nevlastní dlhodobý finančný majetok a preto o ňom neúčtuje

9. Informácie k časti F. písm. j) a l) prílohy č. 3 o dlhových CP držaných do splatnosti – účtovná jednotka nevlastní dlhové CP a preto o nich neúčtuje

10. Informácie k časti F. písm. j) a l) prílohy č. 3 o poskytnutých dlhodobých pôžičkách - účtovná jednotka neposkytla dlhodobé pôžičky a preto o nich neúčtuje

11. Informácie k časti F. písm. o) prílohy č. 3 o opravných položkách k zásobám

Tabuľka č. 1

Zásoby	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Materiál					
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby					
Výrobky	4447	0		4447	0
Zvieratá					

Tovar					
Nehnutelnosť na predaj					
Poskytnuté preddavky na zásoby					
Zásoby spolu	4447	0		4447	0

Tabuľka č. 2

Nehnutelnosť na predaj	Hodnota
Náklady na obstarávanie nehnuteľnosti na predaj za účtovné obdobie	0
Náklady na obstarávanie nehnuteľnosti na predaj od začiatku obstarávania	0

12. Informácie k časti F. písm. p) prílohy č. 3 o zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo

Zásoby	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo	1 201 863

Záložné právo na hotové výrobky**13. Informácie k časti F. písm. q) prílohy č. 3 o zákazkovej výrobe a o zákazkovej výstavbe nehnuteľností určenej na predaj** - účtovná jednotka nemá zákazkovú výrobu ani zákazkovú výstavbu nehnuteľností a preto o nich neúčtuje**14. Informácie k časti F. písm. r) prílohy č. 3 o vývoji opravnej položky k pohľadávkam**

Pohľadávky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Pohľadávky z obchodného styku	55374	28865		4082	80157
Pohľadávky voči dcérskej a materskej účt. jednotke					
Ostatné pohľadávky v rámci kons. celku					
Pohl. voči spoloč-níkom, členom a združeniu					
Iné pohľadávky					
Pohľadávky spolu	55374	28865		4082	80157

15. Informácie k časti F. písm. s) prílohy č. 3 o vekovej štruktúre pohľadávok

Tabuľka č. 1

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku			856739
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Iné pohľadávky			
Dlhodobé pohľadávky spolu			
Krátkodobé pohľadávky			

Pohľadávky z obchodného styku	449946	409805	859751
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Sociálne poistenie			
Daňové pohľadávky a dotácie	218897		218897
Iné pohľadávky	14847		14847
Krátkodobé pohľadávky spolu	683690	409805	1093495

Tabuľka č. 2

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti a	Bežné účtovné obdobie b	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie c
Pohľadávky po lehote splatnosti	406793	574682
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka		487375
Krátkodobé pohľadávky spolu	1093495	
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov		
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0

16. Informácie k časti F. písm. t) a u) prílohy č. 3 o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia

Opis predmetu záložného práva	Bežné účtovné obdobie	
	Hodnota predmetu	Hodnota pohľadávky
Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia	0	0
Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo	x	0
Hodnota pohľadávok, pri ktorých je obmedzené právo s nimi nakladať	x	0

17. Informácie k časti F. písm. w) prílohy č. 3 o krátkodobom finančnom majetku

Tabuľka č. 1

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica, ceniny	32482	30000
Bežné bankové účty	2646	3247
Bankové účty termínované		
Peniaze na ceste	0	0
Spolu	35128	33247

Účtovná jednotka má UniCreditBank kontokorentný účet do výšky 900 000 Eur, ktorý k 31.12.2013 vykazoval stav -841 674,64 EUR, stav k 31.12.2014 v sume 1 378 569,56€ a ďalší krátkodobý bankový úver vo výške 500 000 Eur, ktorý bol v roku 2014 splatený. Účtovná jednotka tieto bankové účty vykazuje ako krátkodobý úver v tabuľke č. 30 Informácie k časti G. písm. i) prílohy č. 3 o bankových úveroch.

18. Informácie k časti F. písm. x) prílohy č. 3 o vývoji opravnej položky ku krátkodobému finančnému majetku -
účtovná jednotka nevytvára opravnú položku k krátkodobému finančnému majetku a preto o nej neúčtuje

19. Informácie k časti F. písm. y) prílohy č. 3 o krátkodobom finančnom majetku

Názov položky	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Krátkodobý finančný majetok, na ktorý bolo zriadené záložné právo	0

20. Informácie k časti F. písm. za) prílohy č. 3 o ocenení krátkodobého finančného majetku, ku dňu ku ktorému sa zostavuje
účtovná závierka reálnou hodnotou - účtovná jednotka nevlastní krátkodobé CP a preto o nich neúčtuje

21. Informácie k časti F. písm. zc) prílohy č. 3 o majetku prenajatom formou finančného prenájmu –
účtovná jednotka neprenajíma majetok formou finančného prenájmu

G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY

22. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. a) tretiemu bodu o rozdelení účtovného zisku alebo
o vysporiadaní účtovnej straty

Tabuľka č. 1

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovný zisk	36006
Rozdelenie účtovného zisku	Bežné účtovné obdobie
Prídel do zákonného rezervného fondu	
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	
Prídel do sociálneho fondu	
Prídel na zvýšenie základného imania	
Úhrada straty minulých období	
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	36006
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	
Iné	
Spolu	36006

Tabuľka č. 2

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovná strata	0
Vysporiadanie účtovnej straty	Bežné účtovné obdobie

Zo zákonného rezervného fondu	
Zo štatutárnych a ostatných fondov	
Z nerozdeleného zisku minulých rokov	
Úhrada straty spoločníkmi, členmi	
Prevod na účet neuhradenej straty minulých rokov	
Iné	
Spolu	0

23. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. b) o rezervách

Tabuľka č. 1

Názov položky a	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Tvorba c	Použitie d	Zrušenie e	Stav na konci účtovného obdobia f
Dlhodobé rezervy, z toho:	2333	525			2858
Na odchodné a zamestnanecké pôžitky	2333	525			2858
Krátkodobé rezervy, z toho:	23262	16998	23262		16998
Na nevyčerpané dovolenky a odvody z nich	19562	15298	19562		15298
Na nevyplatené prémie a odvody z nich					
Na nevyfakturované služby /audit,, zverejnenie údajov	3700	1700	3700		1700

Tabuľka č. 2

Názov položky a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Tvorba c	Použitie d	Zrušenie e	Stav na konci účtovného obdobia f
Dlhodobé rezervy, z toho:	2379			46	2333
Na odchodné a zamestnanecké pôžitky	2379			46	2333
Krátkodobé rezervy, z toho:	24578	23262	20468	4119	23262
Na nevyčerpané dovolenky a odvody z nich	20787	19562	16668	4119	19582
Na nevyplatené prémie a odvody z nich					
Na nevyfaktúrované služby	3800	3700	3800		3700
Rezerva na ročné zúčtovanie					

24. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. c) a d) o záväzkoch

Názov položky a	Bežné účtovné obdobie		
	V lehote splatnosti b	Po lehote splatnosti c	Záväzky spolu d
Dlhodobé záväzky			
Záväzky z obchodného styku			

Nevyfakturované dodávky			
Závazky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke			
Ostatné záväzky v rámci konsolidovaného celku			
Prijaté preddavky	0		0
Závazky zo sociálneho fondu	0		0
Ostatné dlhodobé záväzky	883298		883298
Dlhodobé záväzky spolu	883298		883298
Krátkodobé záväzky			
Závazky z obchodného styku	670083,00	653835,00	1323918
Nevyfakturované dodávky	-10586		-10586
Závazky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	-	-	-
Závazky voči spoločníkom	0		0
Ostatné záväzky v rámci konsolidovaného celku		0	0
Závazky voči zamestnancom	21537	0	21537
Závazky zo sociálneho poistenia	13327		13327
Daňové záväzky a dotácie	5971		5971
Ostatné záväzky	170839		170839
Krátkodobé záväzky spolu	871171	653835	1525006

Názov položky a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	V lehote splatnosti b	Po lehote splatnosti c	Záväzky spolu d
Dlhodobé záväzky			
Závazky z obchodného styku			
Nevyfakturované dodávky			
Závazky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke			
Ostatné záväzky v rámci konsolidovaného celku			
Prijaté preddavky	0		0
Závazky zo sociálneho fondu	227		227
Ostatné dlhodobé záväzky	732024		732024
Dlhodobé záväzky spolu	752037		752037
Krátkodobé záväzky			
Závazky z obchodného styku	704197	709030	1413227
Nevyfakturované dodávky	458		458
Závazky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	-	-	-
Závazky voči spoločníkom	80000		80000
Ostatné záväzky v rámci konsolidovaného celku		0	0
Závazky voči zamestnancom	23639	0	23639

Závazky zo sociálneho poistenia	14534		14534
Daňové záväzky a dotácie	3001		3001
Ostatné záväzky	163031		163031
Krátkodobé záväzky spolu	988860	709030	1697890

4. Odložený daňový záväzok**25. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. v) a časti G. písm. f) o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku**

Výpočet odloženého daňového záväzku je uvedený v nasledujúcej tabuľke

účet	položka	účtovná	daňová	rozdiel
	rozdiel zostatkových hodôt	2 931 096,00	2 691 078,30	-240 017,70
391	OP na pohľadávky	80 157,50	80 157,50	0,00
323	rezerva na prémie	0,00	0,00	0,00
	rezerva na dovolenky	15 298,36	15 298,36	0,00
	rezerva na audit	1 700,00	1 700,00	0,00
				0,00
459	rezerva na odchodné	2 857,89	0,00	2857,89
384	účet dotácie ZH	610 793,77	511 312,45	99 481,32
323	krát.rezervy na skontá	0,00	0,00	0,00
	základ dane v r.2009-2013	0,00	197826,69	197 826,69
- 60 148,20 x 22 =				13 232,60

26. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. g) o záväzkoch zo sociálneho fondu

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatkový stav sociálneho fondu	227	226
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	2049	2106
Tvorba sociálneho fondu zo zisku		
Ostatná tvorba sociálneho fondu		
Tvorba sociálneho fondu spolu	2049	2106
Čerpanie sociálneho fondu	2276	2107
Konečný zostatok sociálneho fondu	0	227

27. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. h) o vydaných dlhopisoch

– účtovná jednotka nevydala dlhopisy a preto o nich neúčtuje

28. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. i) o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach

Tabuľka č. 1

Názov položky a	Mena b	Úrok p. a. v % c	Dátum splatnosti d	Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie e	Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie f
Dlhodobé bankové úvery					
Volksbank	eur	3m+1,9%	2012-2015	0	0
UniCreditBank	eur	1M+3,3%	2013-2015	99078	297078
Krátkodobé bankové úvery					
Volksbank	eur	3m+1,8%	2012-2013	0	0
UniCreditBank	eur	1m+3%	2014-2015	900 000	0
UniCreditBank	eur	1m+3%	2014-2015	500 000	0

Tabuľka č. 2 – pôžičky a finančné výpomoci

Názov položky a	Mena b	Úrok p. a. v % c	Dátum splatnosti d	Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie e	Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie f
Ostatné záväzky					
súkromná osoba	USD	5,6	2014-2015	800 000	800 000
Oberbank leasing	Eur	3M+4%	2010-2016	97992	159960
Oberbank leasing	Eur	3M+3,1%	2009-2015	4771	23462
Oberbank leasing	Eur	3M+2%	2009-2015	9629	66660
Oberbank leasing	Eur	6	2011-2015	0	12784
Oberbank leasing	Eur	6,8%	2011-2014	0	3174
Oberbank Uver	Eur		2015-2018	25 0000	0
UniCredit bank leasing	Eur		2014-2017	6 110	9165

Úvery sú zabezpečené záložným právom k nehnuteľnému majetku. V roku 2013 došlo k predčasnému splateniu troch úverov, na ktoré boli poskytnuté dotácie z Eurofondov.

29. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. k) o významných položkách derivátov za bežné účtovné obdobie Spoločnosť neúčtuje o derivátoch

30. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. l) o položkách zabezpečených derivátmi Spoločnosť neúčtuje o derivátoch

31. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. m) o majetku prenajatom formou finančného prenájmu

Spoločnosť má záväzky z finančného prenájmu jedného osobného auta a jedného strojného zariadenia. Výška budúcich platieb rozdelená na istinu a finančný náklad podľa doby splatnosti je uvedená v nasledujúcej tabuľke

Tabuľka č. 1 - Finančný leasing

Názov položky	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Splatnosť			Splatnosť		
	do jedného roka vrátane	od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov	do jedného roka vrátane	od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov
a	b	c	d	e	f	g
Istina	8475	3719	-	9517	12193	-
Finančný náklad	584	55	-	1169	650	-
Spolu	9059	3774	-	10686	12843	-

32. Informácie k prílohe č. 3 časti H. písm. b) o zmene stavu vnútroorganizačných zásob

Názov položky	2014		2013		Zmena stavu vnútroorganizačných zásob	
	konečný zostatok		konečný zostatok	začiatkový stav	2014	2013
a	b		c	d	e	f
Nedokončená výroba a polotovary vl.výroby	114 960		65 768	64 568	50 886	1 200
Výrobky	386 501		314 825	291 403	71 775	23 094
Zvieratá	0		0	0	0	0
Spolu	501 461		380 593	356 061	122 661	24 294

33. Informácie k prílohe č. 3 časti H. písm. g) o čistom obrate

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby za vlastné výrobky	7 854 038	8 980 281
Tržby z predaja služieb	7 724	37 954
Tržby za tovar	939 767	528 740
Výnosy zo zákazky	-	-
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj	-	-
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	616 183	255 283
Čistý obrat celkom	9 417 712	9 802 258

34. Informácie k prílohe č. 3 časti I. o nákladoch voči audítorovi, audítorskej spoločnosti

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:	12 789	10463
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	3700	3700

iné uisťovacie audítorské služby		
súvisiace audítorské služby		
daňové poradenstvo		
ostatné neaudítorské služby	9 089	6763

35. Informácie k prílohe č. 3 časti J. písm. a) až e) o daniach z príjmov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov		
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov	14938	14938
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala		
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach		
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka		
Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov		

Tabuľka – Výnosy budúcich období

	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:		
Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:	0	277
Úroky z leasingu	0	277
Ostatné		523
Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:	468394	610794
Kapitálové dotácie	468394	610794
Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:	142400	142400
Kapitálové dotácie	142400	142400
Ostatné		

Tabuľka - tržby podľa oblastí

Oblasť odbytu	Tržby za tovar		Tržby za výrobky		Tržby za služby	
	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e	f	g

Slovensko	236 510	414 294	1 999 288	2 745 472	6543	37 954
Česká republika	430 368	114 446	4 636 017	4 378 870	1181	-
Nemecko	29 569	-	761 133	1 062 217	-	-
Ostatné	243 320	-	457 600	793 723	-	-
Spolu	939 767	528 740	7 854 038	8 980 282	7724	37 954

Tabuľka – Ostatné významné položky výnosov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	237 036	584 418
Aktivácia materiálu a tovaru	237 036	584 418
Aktivácia vnútroorganizačných služieb	0	0
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	249 821	262 880
Tržby z predaja materiálu a dlhodobého majetku	104 938	97 387
Zmluvné pokuty		7 586
Ostatné pokuty	0	11
Dotácie na prevádzku MHD	-	-
Výnosy z kapitálovej dotácie	142 400	142 400
Príspevok na VO	-	-
Ostatné	2 483	15 496
Finančné výnosy, z toho:	6 664	29 641
Kurzové zisky, z toho:	5 603	29 641
kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	5 216	26 701
Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:	1 061	15
Úroky z banky	4	15
Mimoriadne výnosy, z toho:	-	-
	-	-

Tabuľka - Ostatné položky nákladov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	460 497	539 209
Náklady voči auditorovi, auditorskej spoločnosti:	12 789	10 463
Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:	447 708	528 746
Opravy a udržiavanie	43 806	63 001
Cestovné	39 420	34 218
Výkony spojov (poštovné, telefónne poplatky, internet,..)	9 960	9 960
Prepracovanie materiálu dodávateľom	81 743	82 494
Likvidácia odpadu a čistenie areálu	3 575	3 818
Nájom	35 442	44 059

Náklady súvisiace s EP	0	49 975
Preprava	179 648	192 492
Ostatné	54 114	36 076
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	165 048	159 410
Náklady na predaný materiál, dlhodobý majetok	91281	95 346
Manká a škody		
Dane a poplatky	5 539	12 776
Opravné položky k pohľadávkam	24 783	22 626
Poistenie	43 445	28 665
Finančné náklady, z toho:	194 732	177 964
<i>Kurzové straty, z toho:</i>	<i>86 004</i>	<i>32 047</i>
kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	6 858	11 888
<i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>	<i>108 728</i>	<i>145 917</i>
Úroky z úveru	58 365	75 017
Úroky z finančného leasingu	376	1 502
Úroky z pôžičiek	36 129	32 504
Bankové poplatky	13858	36 894
Mimoriadne náklady, z toho:	-	-
	-	-

36. Informácie k prílohe č. 3 časti J. písm. f) a g) o daniach z príjmov

Názov položky a	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Základ dane b	Daň c	Daň v % d	Základ dane e	Daň f	Daň v % g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	-187 131	x	100	50 947	x	100
teoretická daň	x	-	22	x	11 717	23
Daňovo neuznané náklady	404 759	89 047	26,20	58 050	13 351	26,20
Výnosy nepodliehajúce dani	-142 405	-31 329	-24,61	-54 494	-12 536	-24,61
Umorenie daňovej straty	-65 942	-14 507	-	-54 494	-12 534	-
Spolu	0	0	0	0	0	0
Splatná daň z príjmov	0	0	0	0	0	0
Odložená daň z príjmov	x	14938	29,32	x	14 938	29,32
Celková daň z príjmov	x	14938	29,32	x	14 938	29,32

N. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSOB - počas účtovného obdobia účtovná jednotka uskutočnila transakcie so zahraničnými i tuzemskými spriaznenými osobami, uzavretými na základe obvyklých obchodných podmienok

Druh obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
	2014	2013
nákup suroviny	1 705 052	3 094 525
nájomné za výrobné linky	20 760	20 760
nájomné za skladovú halu	19 497	19 497
predaj obalového materiálu	2 323 394	2 693 389
prijatie dlhodobej neúročenej pôžičky	0	80 000

Vybrané aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	31.12.2014	31.12. 2013
Pohľadávky z obchodného styku	73 451	174 656
Spolu aktíva	73 451	174 656
Ostatné dlhodobé záväzky (neúročená pôžička)	0	80 000
Záväzky z obchodného styku	509 125	672 132
Spolu pasíva	509 125	752 132

O. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. decembri 2014 nenastali také udalosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie v účtovnej závierke za rok 2014

37. Informácie k prílohe č. 3 časti P. o zmenách vlastného imania

Tabuľka č. 1

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	13280				13280
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					
Zmena základného imania					
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					
Emisné ážio					
Ostatné kapitálové fondy	0	1 210 000	0		1 210 000
Zákonný rezervný fond (nedeliteľ. fond) z kapitál.vkladov	332				332
Oceň.rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín					
Oceň.rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení					
Zákonný rezervný fond	996	0	0		996
Nedeliteľný fond					
Štatutárne fondy a ostatné fondy					
Nerozdelený zisk minulých rokov		36 006			36 006
Neuhradená strata minulých rokov	-100 522				-100522

Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia		-176 779			-176 779
Vyplatené dividendy					
Ostatné položky vlastného imania					
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa					

Tabuľka č. 2

Položka vlastného imania a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Prírastky c	Úbytky d	Presuny e	Stav na konci účtovného obdobia f
Základné imanie	13280				13280
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					
Zmena základného imania					
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					
Emisné ážio					
Ostatné kapitálové fondy	0	1 210 000	0		1 210 000
Zákonný rezervný fond (nedeliteľ. fond) z kapitál.vkladov	332				332
Oceň.rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín					
Oceň.rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení					
Zákonný rezervný fond	996				996
Nedeliteľný fond					
Štatutárne fondy a ostatné fondy					
Nerozdelený zisk minulých rokov					
Neuhradená strata minulých rokov	-57 936	-42 735	0	149	-100 522
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	-42 735	36 006	42 735		36 006
Vyplatené dividendy					
Ostatné položky vlastného imania					
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa					

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2014 vo výške -176 779 EUR rozhodne valné zhromaždenie. Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je takýto:
– prevod na neuhradenú stratu minulých rokov vo výške -176 779 EUR.

Povinný prídel do zákonného rezervného fondu nie je potrebný, pretože zákonný rezervný fond už dosiahol svoju maximálnu hranicu stanovenú v právnych predpisoch a v spoločenskej zmluve.

S: INFORMÁCIE O PREHLADE PEŇAŽNÝCH TOKOV

Účtovná jednotka zostavila prehľad peňažných tokov nepriamou metódou.

Výkaz prehľadu peňažných tokov

Označenie položky	Obsah položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Z/S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)		50947
A. 1.	<i>Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-), (súčet A. 1. 1. až A. 1. 13.)</i>		380804
A. 1. 1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)		421374
A. 1. 2.	Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+)		
A. 1. 3.	Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)		
A. 1. 4.	Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-)		-46
A. 1. 5.	Zmena stavu opravných položiek (+/-)		-13871
A. 1. 6.	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)		-132961
A. 1. 7.	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)		0
A. 1. 8.	Úroky účtované do nákladov (+)		109023
A. 1. 9.	Úroky účtované do výnosov (-)		-15
A. 1. 10.	Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-)		
A. 1. 11.	Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)		
A. 1. 12.	Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)		-2700
A. 1. 13.	Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-)		
A. 2.	<i>Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa na účely tohto opatrenia rozumie rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov, na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (súčet A. 2. 1. až A. 2. 4.)</i>		-781840
A. 2. 1.	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)		199111
A. 2. 2.	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)		-847331
A. 2. 3.	Zmena stavu zásob (-/+)		-133620
A. 2. 4.	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)		

Označenie položky	Obsah položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S + A. 1. + A. 2.)		350089
A. 3.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)		15
A. 4.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)		-109023
A. 5.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)		
A. 6.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)		
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A. 1. až A. 6.)		-459097
A. 7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (-/+)		
A. 8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)		
A. 9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)		
A.	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A. 1. až A. 9.)		-459097
	Peňažné toky z investičnej činnosti		
B. 1.	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)		0
B. 2.	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)		-34362
B. 3.	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)		
B. 4.	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)		
B. 5.	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)		2700
B. 6.	Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)		
B. 7.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)		
B. 8.	Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		
B. 9.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)		
B. 10.	Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		
B. 11.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)		
B. 12.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)		

Označenie položky	Obsah položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
B. 13.	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)		
B. 14.	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (+)		
B. 15.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností (-)		
B. 16.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B. 17.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
B. 18.	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B. 19.	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
B.	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B. 1. až B. 19.)		-31662
	Peňažné toky z finančnej činnosti		
C. 1.	Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C. 1. 1. až C. 1. 8.)		1210000
C. 1. 1.	Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)		
C. 1. 2.	Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+)		1210000
C. 1. 3.	Prijaté peňažné dary (+)		
C. 1. 4.	Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)		
C. 1. 5.	Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)		
C. 1. 6.	Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)		
C. 1. 7.	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)		
C. 1. 8.	Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)		
C. 2.	Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti, (súčet C. 2. 1. až C. 2. 9.)		-715057
C. 2. 1.	Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)		
C. 2. 2.	Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových CP (-)		
C. 2. 3.	Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)		451559
C. 2. 4.	Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)		-175813
C. 2. 5.	Príjmy z prijatých pôžičiek (+)		
C. 2. 6.	Výdavky na splácanie pôžičiek (-)		
C. 2. 7.	Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci (-)		-21716
C. 2. 8.	Výdavky na úhradu záväzkov za prenájom súboru hnutelného majetku a nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného nájomcom (-)		

Označenie položky	Obsah položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
C. 2. 9.	Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)		
C.2.10.	Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-)		-968935
C. 3.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)		
C. 4.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)		
C. 5.	Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-)		
C. 6.	Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)		
C. 7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-)		-
C. 8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)		
C. 9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)		
C.	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C. 1. až C. 9.)		494943
D.	Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (+/-), (súčet A + B + C)		4184
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia (+/-)		28912
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)		33248
G.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)		
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)		33248